FUNDAÇÃO CULTURAL ILHA DE SÃO FRANCISCO DO SUL-SC
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 007-2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 01(UMA) APRESENTAÇÃO DA
“MAR RITMOS DANÇA E ARTE”, representado por ANA PAULA
DA SILVA SANTOS, inscrito no CNPJ sob nº 30.548.094/0001-07,
credenciado na modalidade ESPETÁCULO, categoria DANÇA, para
apresentação no decorrer dos eventos programados de acordo
com o calendário cultural da FUCISF para AÇÕES CULTURAIS
DO NATAL 2021 – UM TRIBUTO DE NATAL, atendendo todos os
requisitos, na forma descrita no Edital de Chamamento Público
008/2021, com o espetáculo “VIVA A VIDA, É NATAL”, no dia 15
de Dezembro de 2021.
EXECUTOR: MAR RITMOS DANÇA E ARTE
CNPJ sob nº 30.548.094/0001-07
BASE LEGAL: Licitação inexigível com base no artigo 25, caput
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
PREÇO: R$ 6.000,00(Seis mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1602-2099-333903923-10620
São Francisco do Sul, 15 de Dezembro de 2021
MARIANNA CORRÊA
Diretor Presidente da Fundação Cultural
Ilha de São Francisco do Sul

Cod. Mat.: 788964

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL-SC
AVISO DE ERRATA
TOMADA DE PREÇOS Nº 113/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL, em
conformidade com a Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000 e
Decreto Municipal nº 381/2005 torna público para conhecimento
dos interessados, que, o edital em epígrafe, sofreu alteração no
seu edital por ato administrativo.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
de passarelas de acesso à Praia do Ervino e à Praia da Saudade
(Prainha), neste Município, devidamente descritas no Projeto
Executivo e Memorial Descritivo, conforme Anexo VIII, que passa
a fazer parte integrante deste Edital independente de transcrição.
O Item 5.2.4, b.1) sofreu alteração conforme abaixo:
- Onde lê-se: “

EXECUÇÃO DE COBER-
TURA EM ESTRUTURA DE

MADEIRA
85 m²

EXECUÇÃO DE ESQUA-
DRIAS 25 m²

EXECUÇÃO DE ESTRUTU-
RAS DE CONCRETO 65 m²

”
- Leia-se: “

EXECUÇÃO DE DECK DE
MADEIRA 84 m²

EXECUÇÃO DE CORPO DE
MADEIRA 82 m²

EXECUÇÃO DE ESTRUTU-
RA DE CONCRETO ARMA-

DO
85 m²

“
Por fim, visto que a alteração realizada por este ato não altera a
formulação da proposta, fica inalterada a data de abertura do certame.
Os demais itens permanecem inalterados.
São Francisco do Sul, 17 de dezembro de 2021.
Carlos Roberto NunesSecretário Municipal de Administração e
Gestão Pessoas

Cod. Mat.: 788975

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL-SC
PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2021
AVISO DE ERRATA
O MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO SUL, leva ao conhecimento
dos interessados que em conformidade com a Lei nº 10.520/2002, a
Lei Complementar n.º 123/2006, Decreto n.º 10.024/2019, Decreto
nº 3.555/2000, que regulamentam a licitação na modalidade de
Pregão, bem como, a Lei 8.666/93, e suas modificações, torna
público para conhecimento dos interessados, que o edital em
epígrafe, sofreu alteração conforme abaixo.
LICITAÇÃO Nº 120/2021 – Pregão Presencial – Tipo MENOR
PREÇO POR LOTE ÚNICO.
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para locação
de arquibancada, camarotes, tendas e grades de isolamento para
os eventos de verão 2022 – Realização dos campeonatos Taça
NDTV Beach Soccer e de Futsal 2022, os quais serão realizados
na praia da Enseada, no Município de São Francisco do Sul, em
conformidade com     as especificações constantes do Anexo I,

parte integrante deste Edital.
O Item 2 DO TERMO DE REFERÊNCIA, ITENS cotados 1 e 2 do
LOTE DO ÚNICO.
- Onde lê-se; “… Período 11/01/2020 à 01/02/2020…”
- Leia-se: “… Período 15/01/2022 à 26/02/2022..”
Por fim, visto que não houve alteração na descrição técnica e
na cotação da média de valores, a data de abertura do certame
permanece inalterada.
www.saofranciscodosul.sc.gov.br https://diariomunicipal.
sc.gov.br/site São Francisco do Sul, 17 de dezembro de 2021.
CARLOS ROBERTO NUNES  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

Cod. Mat.: 788978

Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 002/2021. Objeto:
Contratação de Empresa do Ramo de Engenharia, Arquitetura
e/ou Construção Civil para Execução de Obra de Construção de
quadra de Grama Sintética, com recursos da Emenda Parlamentar
Impositiva 0592/2021. Tipo: Menor Preço Global. Regime de Exe-
cução: Empreitada por Preço Unitário. Recebimento das Propostas:
até as 13h45 do dia 14/01/2022. Abertura: 14 de janeiro de 2022
às 14h00min. O edital poderá ser retirado no site www.cerrito.
sc.gov.br ou na Rua Anacleto da Silva Ortiz, 127, centro – São
José do Cerrito. Maiores informações pelo Tel: (49) 3242 1111.
São José do Cerrito, 17 de dezembro de 2021. José Dirceu da
Silva - Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 789042

ESTADO DE SANTA CATARINA – MUNICÍPIO DE SOMBRIO –
ERRATA DO AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO – PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 090/2021 – TOMADA DE PREÇOS Nº
090/2021 - Objeto: O presente procedimento licitatório tem por
objetivo a contratação dos serviços de pavimentação com lajota
sextavada na Rua José Pedro Felisberto, localizada no bairro
Nova Guarita, no município de Sombrio/SC. Conforme localização,
condições, quantitativos e demais informações técnicas constantes
no memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-
-financeiro, projetos, edital e anexos. Base Legal: Lei Federal nº
8.666/93, Lei Complementar Federal nº 123/06 e demais legisla-
ções complementares. Da Entrega e Abertura dos envelopes:
Os envelopes deverão ser protocolados até às 09h00min do dia
03 de janeiro de 2022, com início do credenciamento e abertura
marcada para às 09h00min do dia 04 de janeiro de 2022. Maiores
informações no Setor de Licitações na Prefeitura Municipal, sito a
Av. Nereu Ramos, nº 31, Centro, Sombrio/SC, no horário das 07h00
às 13h00min, pelo e-mail: licita.sombrio@gmail.com ou pelo Fone
(48) 3533-5225. Sombrio/SC, 17 de dezembro de 2021. Gislane
Dias da Cunha – Prefeita Municipal

Cod. Mat.: 788954

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS – SC.
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº. 103/2021.
EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº. 04/2021.
A Prefeitura Municipal de Três Barras – SC torna público que
sob a regência da Lei Federal nº. 8.666/93 com as alterações
da 8.883/94 receberá até as 09 h e 00 min. do dia 14 de janeiro
de 2022, a Documentação e Propostas para EXECUÇÃO, EM
REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, DE SERVIÇO DESTINADO
À RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL, DO INTERIOR DO
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS.
Abertura: em reunião pública, na Prefeitura Municipal, às 09 h e
00 min. do dia 14 de janeiro de 2022.
Recursos Financeiros: Contrato de Repasse OGU nº. 902007/2020
– Operação 1.071.136-07 – Programa Agropecuária Sustentável
– Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – Governo
Federal.
Valor estimado para contratação: R$ 471.995,61 (Quatrocentos e
setenta e um mil e novecentos e noventa e cinco reais e sessenta
e um centavos).
Informações e cópias do Edital poderão ser obtidas na Coordenadoria
de Licitações, na Avenida Santa Catarina, nº. 616 Centro – telefone

47 3623-0121 – Três Barras - SC ou no site: http://tresbarras.sc.gov.
br ícone “LICITAÇÕES ABERTAS”.
Três Barras – SC, 17 de dezembro de 2021.
LUIZ DIVONSIR SHIMOGUIRI – PREFEITO MUNICIPAL
ANTONIO EDUARDO MARTINS WEINFURTER – JURIDICO
Código de Registro no TC: 5045DA6EFD273D1E50A86C2207B-
5393DD2B667EC

Cod. Mat.: 789062

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021/PMTM
AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Treze de Maio/SC, torna público que encontra-se
aberto o processo licitatório acima especificado, objetivando a
contratação de empresa especializada em construção civil,
para execução de obra de pavimentação asfáltica, drenagem
pluvial e sinalização viária da Rodovia Municipal Mário Guarezi,
com utilização de recursos do Estado de Santa Catarina. Os
envelopes de habilitação e proposta deverão ser entregues até
às 08:00 hrs do dia 20/01/2022 e a seção de abertura ocorrerá
na mesma data e hora. A íntegra do edital e outras informações
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal sito à Av. 7 de Setem-
bro, 20, Centro, Treze de Maio/SC, no horário das 07:00 às 12:30
horas, (48) 3625 2100, em https://www.trezedemaio.sc.gov.br/ ou
pelo e-mail licitacao@trezedemaio.sc.gov.br.
Treze de Maio, 17 de dezembro de 2021.
Arthur Nandi Cesca – Presidente Comissão de Licitações

Cod. Mat.: 789056

SCPREV – 1º Termo Aditivo ao Contrato de prestação de ser-
viços decorrente do Contrato nº 07/2020, Processo SCPREV
00000109/2020. PARTES: Fundação de Previdência Complementar
do Estado de Santa Catarina - SCPREV, como CONTRATANTE, e,
EXACTO Auditoria S/S, como CONTRATADA. OBJETO: Auditoria
Externa Independente. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Orçamento
próprio do Plano de Gestão Administrativa da SCPREV. DATA DA
ASSINATURA: 23/11/2021. VIGÊNCIA: 11.12.2021 a 10.12.2022.
SIGNATÁRIOS: Célio Peres, pela Contratante, Daniel Eduardo
Rodrigues, pela Contratada.

Cod. Mat.: 788108

SCPREV – Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2020 em
decorrência do Processo SCPREV nº 00000117/2020, referente
à Dispensa de Licitação nº 05/2020. PARTES: Fundação de Pre-
vidência Complementar do Estado de Santa Catarina - SCPREV,
como CONTRATANTE, e, Centro de Informática e Automação do
Estado de Santa Catarina S.A. – CIASC, como CONTRATADA.
OBJETO: Prestação de serviços especializados de Tecnologia
da Informação e Comunicação. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:
Orçamento próprio do Plano de Gestão Administrativa da SCPREV.
DATA DA ASSINATURA: 08.11.2021. VIGÊNCIA: 01.01.2022 a
31.12.2022. SIGNATÁRIOS: Célio Peres, pela Contratante, Sérgio
André Maliceski e Luis Haroldo de Mattos, pela Contratada.

Cod. Mat.: 788109

EDP Transmissão Aliança SC S.A.
CNPJ/MF n° 27.831.352/0001-45 - NIRE 32300035582
(“Companhia”)
Licença Ambiental de Operação
A EDP Transmissão Aliança SC S.A., concessionária das instalações
elétricas que integram o Lote 21 do Leilão ANEEL nº 005/2016,
inscrita no CNPJ nº 27.831.352/0001-45, torna público que recebeu
do Instituto do Meio Ambiente do Estado de Santa Catarina (IMA),
no âmbito do processo nº DIV/22250/GRL e FCEI nº 591503, a
Licença Ambiental de Operação nº 7628/2021, para Linha de
Transmissão de 230 kV SE Siderópolis 2 - Siderópolis; Linha de
Transmissão de 525 kV SE Siderópolis 2 - Abdon Batista; Linha
de Transmissão de 525 kV Abdon Batista - Campos Novos; Linha
de Transmissão de 525 kV SE Biguaçu - SE Siderópolis 2; Linha
de Transmissão de 230 kV SE Siderópolis 2 - SE Forquilhinha;
Subestação de Energia de 525/230 kV Siderópolis 2; localizados
nos municípios de Biguaçu, Antonio Carlos, São Pedro de Alcântara,
Águas Mornas, São Bonifácio, São Martinho, Rio Fortuna, Grão
Pará, Braço do Norte, São Ludgero, Orleans, Urussanga, Cocal
do Sul, Forquilhinha, Nova Veneza, Siderópolis, Lauro Müller, Bom
Jardim da Serra, São Joaquim, Urupema, Painel, Lages, Capão Alto,
Campo Belo do Sul, Cerro Negro, Anita Garibaldi, Abdon Batista e
Campos Novos, todos no Estado de Santa Catarina.

Cod. Mat.: 788970

PÁGINA 34 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.671 20.12.2021 (segunda-feira)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Celio Peres
Realce